
Grade Aradora de Arrasto
GR/GRP

GR - Sem Pneu

GRP - Com Pneu





3

Catálogo de Peças

GR13319A (Revisado:10/2019)

	� Índice
GR.........................................................................................................................................	 4
Tabela GR.............................................................................................................................	 5
GRP.......................................................................................................................................	 6
Tabela GRP...........................................................................................................................	 7
Cabeçalho GR......................................................................................................................	 8
Cabeçalho GRP....................................................................................................................	 8
Barra Transversal GR...........................................................................................................	 9
Barra Transversal GRP........................................................................................................	 9
Armação Traseira GR..........................................................................................................	 10
Armação Dianteira GRP......................................................................................................	 10
Haste da Roda GRP.............................................................................................................	 11
Armação Traseira GRP........................................................................................................	 11
Puxador de Trava GR e GRP................................................................................................	 12
Manivela de Trava do Cabeçalho GRP...............................................................................	 12
Cilindro Hidráulico 6020055686-3.....................................................................................	 13
Cilindro Hidráulico 6020055722-3.....................................................................................	 13
Cilindro Hidráulico 6020055685-5.....................................................................................	 13
Seção de Discos GR/GRP.....................................................................................................	 14
Mancal à Graxa...................................................................................................................	 15
Mancal Axial........................................................................................................................	 15
Mancal Radial à Óleo..........................................................................................................	 16
Decalques.............................................................................................................................	 17



GR13319A 4

Catálogo de Peças

•	GR

* Item 1 - Vide página 8
* Item 2 - Vide página 9
* Item 4 - Vide página 10
* Item 18 - Vide página 12
* Item 20 - Vide página 13
Itens 13 e 45 - Usa-se 1 a mais para Disco de Acabamento
Itens 24,28,35 e 38 - Usa-se 2 a mais para disco de Acabamento

Opicional



GR13319A 5

Catálogo de Peças

•	Tabela GR

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

 10
 D

sc
.

GR
 12

 D
sc

.
GR

 14
 D

sc
.

GR
 16

 D
sc

.
GR

 18
 D

sc
.

GR
 20

 D
sc

.
GR

 24
 D

sc
.

GR
 28

 D
sc

.

*1 5084030011-8 Cabeçalho de Engate Completo (Abertura Mecânica) 1 1 1 1 1 1
*1 5084030020-7 Cabeçalho de Engate Completo (Abertura Hidráulica) 1 1 1 1 1 1
*1 5084030024-0 Cabeçalho de Engate Completo 1 1
*2 5040020027-8 Barra Transversal de Engate Completa 1 1
*2 5040020029-4 Barra Transversal de Engate Completa 1 1
*2 5040020031-6 Barra Transversal de Engate Completa 1 1
*2 5040020073-1 Barra Transversal de Engate Completa 1
*2 5040020084-7 Barra Transversal de Engate Completa 1
3 5022120133-4 Armação Dianteira GR-10 Discos (Abertura Mecânica) 1
3 5022120140-7 Armação Dianteira GR-10 Discos (Abertura Hidráulica) 1
3 5022120134-2 Armação Dianteira GR-12 Discos (Abertura Mecânica) 1
3 5022120141-5 Armação Dianteira GR-12 Discos (Abertura Hidráulica) 1
3 5022120135-0 Armação Dianteira GR-14 Discos (Abertura Mecânica) 1
3 5022120142-3 Armação Dianteira GR-14 Discos (Abertura Hidráulica) 1
3 5022120136-9 Armação Dianteira GR-16 Discos (Abertura Mecânica) 1
3 5022120143-1 Armação Dianteira GR-16 Discos (Abertura Hidráulica) 1
3 5022120214-4 Armação Dianteira GR-18 Discos 1
3 5022120130-0 Armação Dianteira GR-20 Discos 1
3 5022120131-8 Armação Dianteira Cpl GR-24 Discos 1
3 5022120132-6 Armação Dianteira GR-28 Discos 1

*4 5022090350-5 Armação Traseira Completa GR-10 Discos (Abertura Mecânica) 1
*4 5022010639-7 Armação Traseira Cpl GR-10 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090360-2 Armação Traseira Completa GR-10 Discos (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010637-0 Armação Traseira Cpl GR-10 Dsc S/Pneu (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090351-3 Armação Traseira Completa GR-12 Discos (Abertura Mecânica) 1
*4 5022011135-8 Armação Traseira Completa GR-12 Discos (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010641-9 Armação Traseira Cpl GR-12 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090352-1 Armação Traseira Completa GR-14 Discos (Abertura Mecânica) 1
*4 5022010634-6 Armação Traseira Cpl GR-14 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090362-9 Armação Traseira Completa GR-14 Discos (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010729-6 Armação Traseira Cpl GR-14 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090353-0 Armação Traseira Completa GR-16 Discos (Abertura Mecânica) 1
*4 5022010749-0 Armação Traseira Cpl GR-16 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090363-7 Armação Traseira Completa GR-16 Discos (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010594-3 Armação Traseira Cpl GR-16 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
*4 5022090442-0 Armação Traseira Completa GR-18 Discos 1
*4 5022010610-9 Armação Traseira Completa GR-18 Discos (Disco de Acabamento) 1
*4 5022090355-6 Armação Traseira Completa GR-20 Discos 1
*4 5022010612-5 Armação Traseira Completa GR-20 Discos (Disco de Acabamento) 1
*4 5022090356-4 Armação Traseira Completa GR-24 Discos 1
*4 5022010614-1 Armação Traseira Completa GR-24 Discos (Disco de Acabamento) 1
*4 5022090357-2 Armação Traseira Completa GR-28 Discos 1
*4 5022010616-8 Armação Traseira Completa GR-28 Discos (Disco de Acabamento) 1
5 5040040002-1 Barra Estabilizadora Dianteira (Abertura Mecânica) 1 1 1 1
5 5040040009-9 Barra Estabilizadora Dianteira (Abertura Hidráulica) 1 1 1 1
6 5040040001-3 Barra Estabilizadora Traseira (Abertura Mecânica) 1 1 1 1
6 5040040015-3 Barra Estabilizadora Traseira (Abertura Hidráulica) 1 1 1 1
7 5558070035-6 Trava de Regulagem Completa 1
7 5558070056-9 Trava de Regulagem Completa 1
7 5558070057-7 Trava de Regulagem Completa 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

 10
 D

sc
.

GR
 12

 D
sc

.
GR

 14
 D

sc
.

GR
 16

 D
sc

.
GR

 18
 D

sc
.

GR
 20

 D
sc

.
GR

 24
 D

sc
.

GR
 28

 D
sc

.

7 5558070058-5 Trava de Regulagem Completa 1
7 5558070051-8 Trava de Regulagem Completa 1 1 1 1
8 5138010007-3 Chave P/Porca Sextavada 1.5/8” e 1” 1
9 5138010019-7 Chave P/Porca de 1.5/8” 1

10 5138050016-0 Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4” 1
11 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
12 5352050039-8 Limpador Dianteiro (2.1/2” X 5/8” C/Furo Oblongo) 2 3 4 4 5 5 7 9
13 5352050040-1 Limpador Traseiro (2.1/2” X 5/8” C/Furo Oblongo) 2 3 4 4 5 5 7 9
14 5372011030-6 Mang. Ø3/8” X 4500mm  1TRG e 1TRF C/Engate Rápido Macho (Abertura Hidráulica) 2
15 5432010229-7 Pino C/Puxador de Ø1” X 155mm 1
16 5432040014-0 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 150mm 1 1 1 1
16 5432040004-2 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 220mm 3 3 3 3
17 5432060023-8 Pino C/Puxador de Ø1” X 210mm 1

*18 5468010015-5 Puxador de Trava Completo 1 1 1 1
*18 5468010014-7 Puxador de Trava Completo 1 1 1 1
19 5530060020-3 Suporte das Mangueiras ( Abertura Hidráulica) 1

*20 6020055722-3 Cilindro Hidr. “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2” X 243mm(C) X 518mm(F) ( Abertura Hidráulica) 1 1 1 1
*20 6020055685-5 Cilindro Hidr. “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2” X 300mm(C) X 723mm(F) ( Abertura Hidráulica) 1 1 1
*20 6020055686-3 Cilindro Hidr. “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2” X 344mm(C) X 678mm(F) ( Abertura Hidráulica) 1
21 6020311135-8 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
22 6020311138-2 Parafuso Cab. Sextavada Ø1” x 6” 8F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado) 1
23 6020310431-9 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 1 1 1
23 6020311094-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 1 1 1
24 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 8 12 16 16 20 20 28 36
24 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm (Exportação) 16 20 24 28 32 36 44 52
25 5024010130-8 Arruela Lisa de Ø39 X Ø66 X 4,75mm(Zincado) 1 1 1 1 4 4 4 4
26 5432080008-3 Pino C/Trava Ø31 X 95mm S/Graxeira ( Abertura Hidráulica) 1
27 5432080013-0 Pino C/Trava Ø31 X 70mm S/Graxeira ( Abertura Hidráulica) 1
28 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 8 12 16 16 20 20 28 36
28 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) (Exportação) 16 20 24 28 32 36 44 52
29 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
30 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 1
31 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2 2
32 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 4 3 3 3 3
33 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1 1 1 1 4 4 4 4
34 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F ( Abertura Hidráulica) 2 2 2 2 3 3 3 3
35 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 8 12 16 16 20 20 28 36
35 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) (Exportação) 16 20 24 28 32 36 44 52
36 6020310183-2 Parafuso Cab.Sext. 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) ( Abertura Hidráulica) 2
37 6020311099-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 1 1 1
38 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 12 16 16 20 20 28 36
38 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) (Exportação) 16 20 24 28 32 36 44 52
39 6020310760-1 Porca Sext. 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Abertura Hidráulica) 1
40 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2
41 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 4 3 3 3 3

Opcional
42 5352050049-5 Limpador Dianteiro 2 3 4 4 5 5 7 9
42 5352050049-5 Limpador Dianteiro (Exportação) 4 5 6 8 8 9 10 13
43 5352050048-7 Limpador Traseiro 2 3 4 4 5 5 7 9
43 5352050048-7 Limpador Traseiro (Exportação) 4 5 6 8 8 9 10 13



GR13319A 6

Catálogo de Peças

•	GRP

* Item 1 - Vide página 8
* Item 3 - Vide página 10
* Item 4 - Vide página 11
* Item 5 - Vide página 12
* Item 6 - Vide página 13
* Item 51 - Vide página 9
Item 10 e 53 - usa-se 1 a mais  disco de acabamento
Item 21, 27, 34 e 37 - usa-se 2 a mais  disco de acabamento
Item 29 - usa-se 1 a mais  abertura hidráulica
Item 33 - usa-se 2 a mais  abertura hidráulica

Opcional



GR13319A 7

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

P 
12

 D
sc

.
GR

P 
14

 D
sc

.
GR

P 
16

 D
sc

.
GR

P 
18

 D
sc

.
GR

P 
20

 D
sc

.
GR

P 
24

 D
sc

.

*1 5084030025-8 Cabeçalho de Engate Completo ( Abertura Hidráulica) 1
*1 5084030010-0 Cabeçalho de Engate Completo ( Abertura Mecânica) 1
*2 5382030002-1 Manivela da Trava do Cabeçalho Completa 1
*3 5022120161-0 Armação Dianteira Completa GR-12Dsc (Abertura Mecânica) 1
*3 5022120167-9 Armação Dianteira Completa GR-12 Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*3 5022120162-8 Armação Dianteira Completa GR-14Dsc (Abertura Mecânica) 1
*3 5022120168-7 Armação Dianteira Completa GR-14 Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*3 5022010733-4 Armação Dianteira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
*3 5022120163-6 Armação Dianteira Completa GR-16Dsc (Abertura Mecânica) 1
*3 5022120169-5 Armação Dianteira Completa GR-16 Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*3 5022010652-4 Armação Dianteira Completa GR-16Dsc (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
*3 5022120212-8 Armação Dianteira Completa GR-18 Dsc 1
*3 5022120165-2 Armação Dianteira Completa GR-20 Dsc 1
*3 5022120166-0 Armação Dianteira Completa GR-24 Dsc 1
*4 5022090335-1 Armação Traseira Completa GR-12Dsc (Abertura Mecânica) 1
*4 5022090341-6 Armação Traseira Completa GR-12Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022090336-0 Armação Traseira Completa GR-14Dsc(Abertura Mecânica) 1
*4 5022090342-4 Armação Traseira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010649-4 Armação Traseira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
*4 5022090337-8 Armação Traseira Completa GR-16Dsc (Abertura Mecânica) 1
*4 5022090343-2 Armação Traseira Completa GR-16Dsc (Abertura Hidráulica) 1
*4 5022010593-5 Armação Traseira Completa GR-16 Dsc (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
*4 5022090440-4 Armação Traseira Completa GR-18 Dsc 1
*4 5022010620-6 Armação Traseira Completa GR-18Dsc (C/Dsc Acabamento) 1
*4 5022090339-4 Armação Traseira Completa GR-20 Dsc 1
*4 5022010621-4 Armação Traseira Completa GR-20 Dsc (C/Dsc Acabamento) 1
*4 5022090340-8 Armação Traseira Completa GR-24 Dsc 1
*5 5468010015-5 Puxador de Trava Completo 1 1 1
*5 5468010014-7 Puxador de Trava Completo 1 1 1
*6 6020055722-3 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/2” X 243mm(C) X 518mm(F) ( Abertura Hidráulica) 1 1 1
*6 6020055685-5 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1 5/8” x Ø3 1/2” x 300mm (C) x 723mm (F) ( Abertura Hidráulica) 1 1 1
7 5138010019-7 Chave P/Porca de 1.5/8” 1
8 5138050016-0 Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4” 1
9 5352050039-8 Limpador Dianteiro (2.1/2” X 5/8” C/Furo Oblongo) 3 4 4 5 5 7

10 5352050040-1 Limpador Traseiro (2.1/2” X 5/8” C/Furo Oblongo) 3 4 4 5 5 7
11 5372011030-6 Mangueira Ø3/8” X 4500mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rápido Macho ( Abertura Hidráulica) 2
12 5432010229-7 Pino C/Puxador de Ø1” X 155mm 1
13 5432040014-0 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 150mm 1 1 1
13 5432040004-2 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 220mm 3 3 3
14 5432060023-8 Pino C/Puxador de Ø1” X 210mm 1
15 5432060026-2 Pino C/Puxador de Ø1.1/8” X 190mm 2
16 5432060027-0 Pino C/Puxador de Ø3/4” X 155mm 1
17 5530060020-3 Suporte das Mangueiras ( Abertura Hidráulica) 1
18 6020311135-8 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
19 6020311138-2 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) (Abertura Hidráulica) 1
20 5040040009-9 Barra Estabilizadora Dianteira ( Abertura Hidráulica) 1
20 5040040002-1 Barra Estabilizadora Dianteira ( Abertura Mecânica) 1

•	Tabela GRP

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

P 
12

 D
sc

.
GR

P 
14

 D
sc

.
GR

P 
16

 D
sc

.
GR

P 
18

 D
sc

.
GR

P 
20

 D
sc

.
GR

P 
24

 D
sc

.

21 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 12 16 16 20 20 28
21 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm (Exportação) 20 24 30 34 38 44
22 5024010130-8 Arruela Lisa de Ø39 X Ø66 X 4,75mm(Zincado) 1 1 1 4 4 4
23 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
24 5432080008-3 Pino C/Trava Ø31 X 95mm S/Graxeira (Abertura Hidráulica) 1
25 5432080013-0 Pino C/Trava Ø31 X 70mm S/Graxeira (Abertura Hidráulica) 1
26 5432120040-3 Pino Cab.Francesa Ø1” X 53mm 1
27 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12 16 16 20 20 28
27 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) (Exportação) 20 24 30 34 38 44
28 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) (Abertura Hidráulica) 2
29 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2
30 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 3 3 3
31 5558070056-9 Trava de Regulagem Completa 1
31 5558070057-7 Trava de Regulagem Completa 1
31 5558070058-5 Trava de Regulagem Completa 1
31 5558070051-8 Trava de Regulagem Completa 1 1 1
32 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1 1 1 4 4 4
33 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 3 3 3 5 5 5
34 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) 12 16 16 20 20 28
34 6020310144-1 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 2” 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) (Exportação) 20 24 30 34 38 44
35 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) ( Abertura Hidráulica) 2
36 5040040015-3 Barra Estabilizadora Traseira ( Abertura Hidráulica) 1
36 5040040001-3 Barra Estabilizadora Traseira ( Abertura Mecânica) 1
37 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 12 16 16 20 20 28
38 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm  (Exportação) 20 24 30 34 38 44
38 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm ( Abertura Hidráulica) 1
39 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 2 2
40 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 3 3 3
41 6020310431-9 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 1 1
41 6020311094-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 1 1
42 6020311099-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 1 1
43 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 6
44 5138010007-3 Chave P/Porca Sextavada 1.5/8” e 1” 1
45 5498100003-2 Roda Montada 600 X 16 X 6 Lonas 2 2 2
45 5498010014-9 Roda Montada 650 X 16 X 8 Lonas 2 2 2
46 6020050350-6 Câmara de Ar 600 x 16 2
47 6020310400-9 Pneu 600 x 16 x 6LS. 2 2
47 6020310376-2 Pneu 650 x 16 x 8LS. 2 2 2 2
48 6020350400-7 Roda 4,50 x 16 F16.388 43/03 (Grade) 2

*49 5040020028-6 Barra Transversal de Engate Completa 1 1
*49 5040020032-4 Barra Transversal de Engate Completa 1 1
*49 5040020030-8 Barra Transversal de Engate Completa 1
*49 5040020074-0 Barra Transversal de Engate Completa 1

Opcional
50 5352050049-5 Limpador Dianteiro 3 4 4 5 5 7
50 5352050049-5 Limpador Dianteiro (Exportação) 5 6 7 8 9 11
51 5352050048-7 Limpador Traseiro 3 4 4 5 5 7
51 5352050048-7 Limpador Traseiro (Exportação) 5 6 7 8 9 11



GR13319A 8

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho GR

•	Cabeçalho GRP

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

10
 a 

20
 D

sc
.

24
 e 

28
 D

sc
.

1 5084030003-7 Cabeçalho de Engate (10 A 20 Dsc. Com Abertura Mecânica) 1
1 5084030014-2 Cabeçalho de Engate (10 A 20 Dsc. Com Abertura Hidráulica) 1
2 5084030022-3 Cabeçalho de Engate (24 e 28 Dsc.) 1
3 5332010008-5 Jumelo de Engate 1
4 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1
5 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
6 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5084030070-3 Cabecalho de Engate (Para Grades com Abertura Hidráulica) 1
1 5084030002-9 Cabecalho de Engate (Para Grades com Abertura Mecânica) 1
2 5332010008-5 Jumelo de Engate 1
3 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
5 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1



GR13319A 9

Catálogo de Peças

•	Barra Transversal GR

•	Barra Transversal GRP

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

 10
 D

sc
.

GR
 12

 D
sc

.
GR

 14
 D

sc
.

GR
 16

 D
sc

.
GR

 18
 D

sc
.

GR
 20

 D
sc

.
GR

 24
 D

sc
.

GR
 28

Ds
c.

1 5040020024-3 Barra Transversal de Engate 1 1
1 5040020004-9 Barra Transversal de Engate 1 1
1 5040020006-5 Barra Transversal de Engate 1 1
1 5040020085-5 Barra Transversal de Engate 1
1 5040020093-6 Barra Transversal de Engate 1
2 5136012684-0 Chapa Inferior de Regulagem 1
3 5136012686-6 Chapa Superior de Regulagem 1
4 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3
6 6020311104-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

P 
12

 D
sc

.
GR

P 
14

 D
sc

.
GR

P 
16

 D
sc

.
GR

P 
18

 D
sc

.
GR

P 
20

 D
sc

.
GR

P 
24

 D
sc

.

1 5040020005-7 Barra Transversal de Engate 1 1
1 5040020007-3 Barra Transversal de Engate 1 1
1 5040020025-1 Barra Transversal de Engate 1
1 5040020086-3 Barra Transversal de Engate 1
2 5136012684-0 Chapa Inferior de Regulagem 1
3 5136012686-6 Chapa Superior de Regulagem 1
4 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3
6 6020311104-8 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3



GR13319A 10

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

 10
 D

sc
.

GR
 12

 D
sc

.
GR

 14
 D

sc
.

GR
 16

 D
sc

.
GR

 18
 D

sc
.

GR
 20

 D
sc

.
GR

 24
 D

sc
.

GR
 28

 D
sc

.

1 5022090281-9 Armação Traseira GR-10 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022010640-0 Armação Traseira GR-10 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090288-6 Armação Traseira GR-10 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010638-9 Armação Traseira GR-10 Discos S/Pneu (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090282-7 Armação Traseira GR-12 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022090289-4 Armação Traseira GR-12 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010642-7 Armação Traseira GR-12 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090283-5 Armação Traseira GR-14 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022010635-4 Armação Traseira GR-14 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090290-8 Armação Traseira GR-14 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010629-0 Armação Traseira GR-14 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090284-3 Armação Traseira GR-16 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022010748-2 Armação Traseira GR-16 Discos (Abertura Mecânica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090291-6 Armação Traseira GR-16 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010596-0 Armação Traseira GR-16 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022090443-9 Armação Traseira GR-18 Discos 1
1 5022010611-7 Armação Traseira GR-18 Discos (Disco de Acabamento) 1
1 5022090278-9 Armação Traseira GR-20 Discos 1
1 5022010613-3 Armação Traseira GR-20 Discos (Disco de Acabamento) 1
1 5022090279-7 Armação Traseira GR-24 Discos 1
1 5022010615-0 Armação Traseira GR-24 Discos (Disco de Acabamento) 1
1 5022090280-0 Armação Traseira GR-28 Discos 1
1 5022010617-6 Armação Traseira GR-28 Discos (Disco de Acabamento) 1
2 5232070006-0 Eixo de União das Armações Dnt/Trs Completo 1
3 6020010414-8 Arruela de Prssão 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
4 6020311116-1 Parafuso Cab. Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
GR

P 
12

 D
sc

.
GR

P 
14

 D
sc

.
GR

P 
16

 D
sc

.
GR

P 
18

 D
sc

.
GR

P 
20

 D
sc

.
GR

P 
24

 D
sc

.

1 5022120137-7 Armação Dianteira GRP-12 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022120144-0 Armação Dianteira GRP-12 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022120138-5 Armação Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022120145-8 Armação Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010646-0 Armação Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022120139-3 Armação Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022120146-6 Armação Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010595-1 Armação Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Hidráulica com Disco de Acabamento) 1
1 5022120213-6 Armação Dianteira GRP-18 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022120127-0 Armação Dianteira GRP-20 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022120128-8 Armação Dianteira GRP-24 Discos (Abertura Mecânica) 1
2 5024010109-0 Arruela Lisa de Ø71 X Ø97 X 6,30mm 2

*3 5326030033-0 Haste Direita da Roda Completa 1
*4 5326030034-9 Haste Esquerda da Roda Completa 1
5 5432120022-5 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 2
6 6020050126-0 Contrapino 3/8” X 3.1/2” (Zincado Branco) 2
7 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 2

•	Armação Traseira GR

•	Armação Dianteira GRP

* Itens 3 e 4 - Vide página 11

Abertura
Hidráulica

Abertura
Mecânica



GR13319A 11

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5326030031-4 Haste Direita C/Eixo da Roda 1
1 5326030032-2 Haste Esquerda C/Eixo da Roda 1
2 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1
3 5096020004-4 Calota do Cubo da Roda 1
4 6020050102-3 Contrapino 1/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
5 6020310800-4 Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1
6 6020311020-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
7 5204060025-6 Cubo Semi-Montado 1
8 5204010063-6 Cubo da Roda 1
9 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

10 6020310816-0 Porca Sextavada Cônica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado) 6
11 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
12 6020350056-7 Rolamento Cônico 32210 1
13 6020350080-0 Rolamento Cônico 30207 1
14 6020350224-1 Retentor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 1

•	Haste da Roda GRP

•	Armação Traseira GRP

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GR
P 

12
 D

sc
.

GR
P 

14
 D

sc
.

GR
P 

16
 D

sc
.

GR
P 

18
 D

sc
.

GR
P 

20
 D

sc
.

GR
P 

24
 D

sc
.

1 5022090285-1 Armação Traseira GRP-12 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022090292-4 Armação Traseira GRP-12 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022090286-0 Armação Traseira GRP-14 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022090293-2 Armação Traseira GRP-14 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010730-0 Armação Traseira GRP-14 Discos (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
1 5022090287-8 Armação Traseira GRP-16 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022090294-0 Armação Traseira GRP-16 Discos (Abertura Hidráulica) 1
1 5022010597-8 Armação Traseira GRP-16 Discos (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
1 5022090441-2 Armação Traseira GRP-18 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022010731-8 Armação Traseira GRP-18 Discos (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
1 5022090275-4 Armação Traseira GRP-20 Discos (Abertura Mecânica) 1
1 5022010732-6 Armação Traseira GRP-20 Discos (Abertura Hidráulica C/Disco Acabamento) 1
1 5022090276-2 Armação Traseira GRP-24 Discos (Abertura Mecânica) 1
2 5232070006-0 Eixo União Armações Dnt/Trs Completo 1
3 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

7



GR13319A 12

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GR
 10

 a 
16

 D
sc

.

GR
 18

 a 
28

 D
sc

.

GR
P 

12
 a 

16
 D

sc
.

GR
P 

18
 a 

24
 D

sc
.

1 5170020026-8 Corpo do Puxador de Trava Completo 1 1
1 5170020027-6 Corpo do Puxador de Trava Completo 1 1
2 5432060018-1 Pino de Ø1” X 110mm C/Chapa 1 1
2 5432060017-3 Pino de Ø19 X 110mm C/Chapa 1 1
3 5090020011-8 Cabo do Puxador de Trava Completo 1
4 6020310825-0 Pino Cab.Francesa Ø8,3 X 25mm 1
5 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 1
6 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 1
7 6020250372-4 Mola Helicoidal de Torção Ø26 X Ø36 X 78mm Arame=Ø5mm 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5252030001-5 Engate da Manivela de Trava 1
2 5364010001-6 Luva de Regulagem Inferior da Manivela 1
3 5364010002-4 Luva de Regulagem Superior da Manivela 1
4 5550010001-9 Tirante da Manivela de Trava 1
5 5558050006-3 Trava de Regulagem da Manivela 1
6 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 1
7 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
8 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1

•	Puxador de Trava GR e GRP

•	Manivela de Trava do Cabeçalho GRP



GR13319A 13

Catálogo de Peças

•	Cilindro Hidráulico 6020055686-3

•	Cilindro Hidráulico 6020055722-3

•	Cilindro Hidráulico 6020055685-5

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S
K

it 
D

e 
Ve

da
çã

o 
LE

N
IO

R
S

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003341

Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anel Guia W2-3500-500 (Ø3.1/2" x 1/2") 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-338 (Ø78,74 x Ø5,33mm) 2
5 Parback 8-338 2
6 Anel Guia 6W8-1875-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8" x Ø2" x 3/8") 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190195-5 Jodo De Reparo Leniors J003341 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003341

Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anel Guia W2-3500-500 (Ø3.1/2" x 1/2") 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-338 (Ø78,74 x Ø5,33mm) 2
5 Parback 8-338 2
6 Anel Guia 6W8-1875-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8" x Ø2" x 3/8") 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190195-5 Jodo De Reparo Leniors J003341 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003341

Gaxeta Std 2500-3000 2
2 Anel Guia W2-3500-500 (Ø3.1/2" x 1/2") 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-338 (Ø78,74 x Ø5,33mm) 2
5 Parback 8-338 2
6 Anel Guia 6W8-1875-495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8" x Ø2" x 3/8") 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190195-5 Jodo De Reparo Leniors J003341 1



GR13319A 14

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

GR
 10

 D
SC

.
GR

/G
RP

 12
 D

SC
.

GR
/G

RP
 14

 D
SC

.
GR

/G
RP

 16
 D

SC
.

GR
/G

RP
 18

 D
SC

.
GR

/G
RP

 20
 D

SC
.

GR
/G

RP
 24

 D
SC

.
GR

 28
 D

SC
.

*1 5368010293-3 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 250mm S/Proteção P/Eixo Ø1.5/8” Entre Furos 159mm 4 4 4 6 6 8 8 8
*1 5368010289-5 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 250mm C/Proteção P/Eixo Ø1.5/8” Entre Furos 159mm 4 4 4 6 6 8 8 8
*1 5368010321-2 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 250mm S/Proteção P/Eixo Ø1.5/8” Entre Furos 159mm 4 4 4 6 6 8 8 8
*1 5368010356-5 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 250mm C/Proteção P/Eixo Ø1.5/8” Entre Furos 159mm 4 4 4 6 6 8 8 8
2 5024010365-3 Arruela Côncava da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.5/8” 2 2 2 2 2 4 4 4
3 5024010366-1 Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.5/8” 2 2 2 2 2 4 4 4
4 5024010367-0 Arruela Lisa de Ø43 X Ø78 X 3,00mm 4 4 4 4 4 8 8 8
5 5120010011-9 Carretel Separador de 225mm P/Eixo de Ø1.5/8” 4 6 8 8 10 8 12 16
6 5232010345-2 Eixo de Ø1.5/8” X 1390mm 2 4
6 5232010625-7 Eixo de Ø1.5/8” X 1880mm 2
6 5232050005-2 Eixo de Ø1.5/8” X 1620mm 2 4
6 5232050159-8 Eixo de Ø1.5/8” X 2110mm 2
6 5232050267-5 Eixo de Ø1.5/8” X 1160mm 2 4
7 5456010072-0 Porca Sextavada de Ø1.5/8” 7FPP-W GR5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 4 4 4 4 4 8 8 8
8 5558010096-0 Trava da Porca do Eixo 4 4 4 4 4 8 8 8
9 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 4 4 8 8 8

10 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4 4 4 4 4 8 8 8
11 2667420273-2 Disco Conc Lis 24” X 5,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2667430262-1 Disco Conc Lis 24” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2669430262-8 Disco Conc Lis 26” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2669430273-3 Disco Conc Lis 26” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2767420262-3 Disco Conc Rec 24” X 5,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2767420273-9 Disco Conc Rec 24” X 5,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2767430262-8 Disco Conc Rec 24” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2767430273-3 Disco Conc Rec 24” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2769420262-0 Disco Conc Rec 26” X 5,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2769430262-4 Disco Conc Rec 26” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2769430273-0 Disco Conc Rec 26” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2770430262-8 Disco Conc Rec 28” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2770430273-3 Disco Conc Rec 28” X 6,00 FC RD 1.5/8” AFI 10 12 14 16 18 20 24 28
11 2770470262-6 Disco Conc Rec 28” X 7,50 FC RD 1.5/8” AFE 10 12 14 16 18 20 24 28
12 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8 8 8 12 12 16 16 16
13 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 8 8 8 12 12 16 16 16
14 6020310240-5 Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 Excêntrico RP(Bicromatizado) 8 8 8 12 12 16 16 16
15 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8 8 8 12 12 16 16 16

Opcional
16 5120010011-9 Carretel Separador de 225mm P/Eixo de Ø1.5/8” (Para Grades C/ Disco de Acabamento) 5 7 9 9 11 9 13 17
17 5232010345-2 Eixo de Ø1.5/8” X 1390mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1 1 3
17 5232050267-5 Eixo de Ø1.5/8” X 1160mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 3
17 5232050005-2 Eixo de Ø1.5/8” X 1620mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1 1 3
17 5232010625-7 Eixo de Ø1.5/8” X 1880mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1 1
17 5232050159-8 Eixo de Ø1.5/8” X 2110mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 1
17 5232050160-1 Eixo de Ø1.5/8” X 2315mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1

•	Seção de Discos GR/GRP

* Item 1 - Vide página 16



GR13319A 15

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

C/
Pr

ot
eç

ão

S/
Pr

ot
eç

ão

1 5368010331-0 Mancal Dnt/Trs Avulso à Graxa S/Proteção 1
1 5368010346-8 Mancal Dnt/Trs Avulso à Graxa C/Proteção 1
2 5024010729-0 Arruela Côncava do Mancal 1
3 5024010730-6 Arruela Convexa do Mancal 1
4 5080010686-6 Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
5 5080080007-0 Bucha Sobreposta 2
6 5464020036-0 Proteção do Mancal 1
7 5538010089-3 Tampa do Mancal 1
8 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6

10 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
11 6020190107-6 Junta de Papel Ø112 X Ø143 X 1/64” 6
12 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
13 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
14 6020350072-9 Rolamento Cônico 30212 2
15 6020350235-7 Retentor Ø78,00 X Ø100,00 X 17,50mm (Arca 5227 Bbrg) 2

•	Mancal à Graxa

•	Mancal Axial

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

C/
Pr

ot
eç

ão

S/
Pr

ot
eç

ão

1 5368010697-1 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo S/Proteção 1
1 5368010698-0 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo C/Proteção 1
2 5024010699-7 Arruela Côncava do Mancal 1
3 5024010700-4 Arruela Convexa do Mancal 1
4 5080010247-0 Bucha Sobreposta Axial de 1.5/8” 2
5 5080010686-6 Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
6 5081010007-6 Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
7 5464010106-0 Proteção do Mancal 1
8 5538010155-5 Tampa do Mancal Axial 1
9 6020010297-8 Anel de Vedação Axial de Ø77 X Ø93mm 2

10 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
11 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
12 6020190107-6 Junta de Papel Ø112 X Ø143 X 1/64” 6
13 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
14 6020310062-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 6020350072-9 Rolamento Cônico 30212 2



GR13319A 16

Catálogo de Peças

•	Mancal Radial à Óleo

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

C/
 P

ro
te

çã
o

S/
 P

ro
te

çã
o

1 5368010329-8 Mancal Dnt/Trs Avulso A Óleo S/Proteção 1
1 5368010343-3 Mancal Dnt/Trs Avulso A Óleo C/Proteção 1
2 5024060060-6 Arruela Côncava do Mancal 1
3 5024060061-4 Arruela Convexa do Mancal 1
4 5080010686-6 Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
5 5080080007-0 Bucha Sobreposta 2
6 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
7 5464010106-0 Proteção do Mancal 1
8 5538010089-3 Tampa do Mancal 1
9 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
11 6020010478-4 Arruela 078100 (Joinseal)  1057 (Arca) 2
12 6020190107-6 Junta de Papel Ø112 X Ø143 X 1/64” 5
13 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
14 6020310062-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 6020350072-9 Rolamento Conico 30212 2
16 6020350228-4 Retentor Ø78,00 X Ø100,00 X 13,00mm (Arca 5015 Brg) 2



GR13319A 17

Catálogo de Peças

•	Decalques

Item 1

Item 4Item 2 Item 3

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

GR GR
P

1 6020071098-6 Decalque GR-Baldan (500 X 70mm) 2
1 6020071099-4 Decalque GRP-Baldan(600 X 70mm) 2
2 5206010308-9 Decalque Advertência das Mangueiras Hidráulicas(150 X 95mm) 1
3 5206010310-0 Decalque Advertencia do Disco(150 X 95mm) 1
4 6020070886-8 Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1








	Decalques
	Mancal Radial à Óleo
	Mancal Axial
	Mancal à Graxa
	Seção de Discos GR/GRP
	Cilindro Hidráulico 6020055685-5
	Cilindro Hidráulico 6020055722-3
	Cilindro Hidráulico 6020055686-3
	Manivela de Trava do Cabeçalho GRP
	Puxador de Trava GR e GRP
	Armação Traseira GRP
	Haste da Roda GRP
	Armação Dianteira GRP
	Armação Traseira GR
	Barra Transversal GRP
	Barra Transversal GR
	Cabeçalho GRP
	Cabeçalho GR
	Tabela GRP
	GRP
	Tabela GR
	GR

